
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 03.03.2020 № 47-уг «О развитии добровольчества на территории

Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 11,08.1995 № 13 5-ФЗ 
«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 
статьями 90, 91 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 03.03.2020 
№ 47-уг «О развитии добровольчества на территории Красноярского края» 
следующие изменения:

в составе Совета по развитию добровольчества (волонтерства) 
и социально ориентированных некоммерческих организаций на территории 
Красноярского края (далее -  Совет):

исключить Василишину-Быкову О.А., Герцик Ю.В., Жирнову И.И., 
Лихошерстову Н.А., Федотова А.А., Чудаева Д.А.; 

включить:
Мамавко Наталию Михайловну -  начальника отдела управления кадрами 

и профессиональной подготовки министерства здравоохранения Красноярского 
края, членом Совета;

Маркарову Аиду Аркадьевну -  консультанта отдела развития институтов 
гражданского общества и добровольческой деятельности агентства молодежной 
политики и реализации программ общественного развития Красноярского края, 
секретарем Совета;

Павлову Екатерину Васильевну -  исполнительного директора 
Красноярской региональной общественной организации содействия поисковым 
работам «Поиск пропавших детей» имени Оксаны Василишиной, членом 
Совета (по согласованию);

Рожкову Галину Викторовну -  директора Детского благотворительного 
фонда «Счастливые дети», членом Совета (по согласованию);

Смирнова Александра Владимировича -  иерея, настоятеля храма 
Воскресения Христова г. Красноярска, членом Совета (по согласованию);

Тагирова Сергея Валерьевича -  руководителя агентства по гражданской 
обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского 
края, членом Совета;



2

Тарасову Елену Васильевну -  исполнительного директора 
Благотворительной организации Фонда «Центр социальных программ», членом 
Совета (по согласованию);

Эскина Дмитрия Валерьевича -  заместителя начальника отдела развития 
институтов гражданского общества и добровольческой деятельности агентства 
молодежной политики и реализации программ общественного развития 
Красноярского края, членом Совета;

Юрлагину Ксению Андреевну -  председателя совета регионального 
отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей 
и молодежи «Движение первых» Красноярского края, членом Совета 
(по согласованию);

Юрьеву Евгению Геннадьевну -  заместителя Главы города 
по общественно-политической работе -  руководителя департамента 
социального развития Администрации города Красноярска, членом Совета 
(по согласованию);

наименование должности Тимошковой Жанны Савельевны изложить 
в следующей редакции:

«директор по развитию автономной некоммерческой организации 
дополнительного профессионального образования «Институт образования 
взрослых» (по согласованию)»;

фамилию Аникиной Натальи Сергеевны изменить на Заблотскую; 
фамилию Кузнецовой Анны Сергеевны изменить на Мосину, ее статус 

в Совете изменить с секретаря Совета на члена Совета (по согласованию).
2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.

С.А. Пономаренко

г. Красноярск
30.10.2024 
№ 321-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

